Дело № 5- 233/9/2022

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июня 2022 года                                                  г. Казань, ул. Габишева, 35

Мировой судья судебного участка №9 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Гатауллина Д.А.,
с участием Миннуголова А.М., рассмотрев в режиме видео-конференц-связи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении  Миннуголова А.М., /данные изъяты/,

У С Т А Н О В И Л:

/данные изъяты/ года в /данные изъяты/, по адресу: /данные изъяты/ магазин «/данные изъяты/» гр. Миннуголов А.М. совершил мелкое хищение товара путем кражи товара, а именно похитил кета дальневосточная в количестве двух штук, форель соленая 100 грамм в количестве одной штуки, семга Балтийский берег 100 грамм в количестве одной штуки на общую сумму 675,00 рублей 89 копеек, тем самым совершил административное правонарушение ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ.
В судебном заседании Миннуголов А.М.  вину в совершении административного правонарушения признал.
Вина Миннуголова А.М.  в совершении правонарушения установлена  материалами дела:
-протоколом об  административном  правонарушении №/данные изъяты/ от /данные изъяты/года,
-заявлением Ибрагимовой Г.Ф. о привлечении неизвестного мужчины к административной ответственности за кражу товара,
-рапортом сотрудника полиции,
-объяснениями  /данные изъяты/.,
-справкой о стоимости товара,
-протоколом изъятия.
Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствует требованиям статьи 28.2 КоАП РФ.
Оснований не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, у мирового судьи не имеется, исследованные доказательства последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ, в совокупности  подтверждают совершение Миннуголовым А.М. административного правонарушения.
Собранных доказательств достаточно для признания Миннуголова А.М. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Миннуголова А.М., его имущественное положение.
Миннуголов А.М. вину в совершении административного правонарушения признал, в содеяно раскаялся, что учитывается в качестве обстоятельств смягчающих административную ответственность.
В качестве обстоятельства, отягчающего административную ответственность, суд признает повторное в течение года совершение Миннуголовым А.М. административного правонарушения по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ.
С учетом всех данных о личности и в целях предупреждения совершения Миннуголовым А.М.  административных правонарушений, мировой судья считает необходимым назначить правонарушителю наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь частью 1 статьи  7.27, статьями 29.9-29.10 Кодекса РФ об административных  правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Миннуголова А.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста  на срок трое суток.
Срок наказания исчислять с момента задержания с 18 часов 30 минут /данные изъяты/ года.
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Согласовано.

Мировой судья судебного участка №9
по Приволжскому судебному району г. Казани РТ                 Д.А. Гатауллина